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Årsberetning for 2023 for Oslo Sjakkrets Ungdom (OSU) 

Oslo Sjakkrets Ungdom er sammenslutningen av selvstendige barne- og ungdomssjakklubber (lokallag) 

i Oslo kommune. På nasjonalt nivå er vi tilsluttet Ungdommens Sjakkforbund (USF). Vårt formål er å 

rekruttere barn og ungdom til det organiserte sjakkliv. Vi driver opplæring, gir treningstilbud, 

arrangerer turneringer individuelt og for lag og støtter våre medlemmer når de deltar nasjonalt og 

internasjonalt. OSU ble stiftet 19. januar 1979, og fyller dermed 45 år i 2024. 

 

1. Organisasjon 

Styret 
Årsmøtet ble avholdt onsdag 15. februar i UngOrgs lokaler i Møllergt. 3D. Dette var første gang siden 

2019 at årsmøtet samlet deltagerne fysisk på samme sted. Følgende styre og valgkomité ble valgt: 

OSUs styre i 2023: 

Leder:   Geir Nesheim    1911U           (gjenvalg) 

Kasserer:  Lars Eivind Kreken   Nordstrand SKU       (gjenvalg) 

Styremedlemmer: Gaute Bergan    1911U                      (gjenvalg) 

Olga Dolzhykova   Dragulf Oslo USK (gjenvalg) 

Livia Lindstad    Nordstrand SKU         (gjenvalg) 

    

1. varamedlem  Jan Egil Brattgjerd   OSSU       (gjenvalg) 

2. varamedlem  Tatiana Martynova   Nordstrand SKU          (gjenvalg) 

 

Valgkomité: 

Mia Lindstad, NSKU (leder), Tor Skaslien, Vålerenga USK og Per F. Olsen, 1911U. 

 

Hele styret med varamedlemmer og valgkomitéen ble gjenvalgt. 

 

Det har vært avholdt fire styremøter i perioden, ett fysisk og tre nettmøter. I tillegg har en del 
saker/spørsmål vært behandlet pr. epost og telefon av leder og administrasjonssekretær, samt evt. et 
eller flere styremedlemmer. 
 

Arbeidsmiljø og kvinneandel 
Arne-Birger Lund har vært OSUs administrasjonssekretær i 2023, noe han har vært siden 2014. 
 
Arbeidsmiljøet for OSUs ene ansatte er godt. I styret kan det være ulikt syn på noen saker, men dette 

gjenspeiler en sunn og demokratisk organisasjonskultur. Det har vært to kvinner i styret og ett 

varamedlem. Dette er en høyere andel kvinner enn vanlig innen norsk sjakkliv. OSU arbeider aktivt 

med å rekruttere flere jenter til sjakken, noe som framgår annet sted i årsberetningen og i regnskapet. 

Flere av Norges beste jentesjakkspillere i tenårene er fra Oslo, men rekrutteringen til jentesjakken i 

Oslo er en kilde til bekymring. 

 

Nye lokallag og ny aktivitet 
OSU hadde ved inngangen av året 11 lokallag. 2023 fikk en svært gledelig start med beskjed helt i 

begynnelsen av januar om at Rustad barnesjakklubb (Rustad BSK) var opprettet, det første nye 

lokallaget i OSU siden 2017. SOS Ung, hvis fulle navn er Stovner og Omegn Sjakklubb, ungdomsklubben, 
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kom til i april. OSU har dermed for tiden 13 lokallag, noe som ganske sikkert er rekord. Så vidt vi vet, 

er et nytt lokallag i OSU under planlegging som en avdeling/idrettsgren i Sagene IF. 

 

I tillegg til aktivitet i lokallagene og på nett, er det sjakkaktivitet rundt omkring, mange steder uten at 

OSU er klar over det. Det spilles trolig sjakk på veldig mange AKSer som vi ikke kjenner til, og flere 

steder er det AKS’ egne ansatte som kan mer eller mindre sjakk som deler sin sjakkglede med barna. 

 

Dragulf Oslo USK, og i Akershus Dragulf Akershus USK, holdt aktiviteten oppe og økte den gjennom 

pandemiårene, og klubben har siden gjort seg gjeldende både i bredde og topp. 1911U fikk i 2022 et 

oppsving på mange områder, noe som fortsatte i 2023, og også OSSU har fortsatt fjorårets betydelige 

økning i medlemstall. I tillegg er altså Rustad BSK og SOS Ung nye lokallag fra vinteren/våren 2023. 

Rustad BSK arrangerte to BGP/UGP-turneringer i løpet av klubbens første leveår, et kjærkomment 

tilskudd til turneringsaktiviteten i Oslo, og klubben har allerede kunnet notere sin første Oslomester. 

 

2. Aktivitet i 2023 

Egne arrangementer 
Hovedoppgavene for kretsen var å arrangere Oslomesterskapet for ungdom individuelt (21.-22. 

oktober) og Oslomesterskapet for skolelag (18.-19. mars). OM for lag fant sted i Marmorsalen på 

Sentralen i Øvre Slottsgate 3, som i 2022, mens OM individuelt ble spilt på Korsvoll skole, også det som 

i 2022. Kretsen stod for arrangementet av Trygve Waage Cup og OM for skolelag, mens teknisk 

arrangør av OM individuelt var 1911U og OSSU/OSS av Det åpne OM for jenter og kvinner (11. 

november). Fra 2011 til pandemien kom, spilte de yngste klassene i OM for ungdom 7 runder på 

søndag, mens de eldre spilte 9 runder fordelt på lørdag og søndag. De eldste (15 år og eldre) spilte kun 

lørdag. Siden 2021, som var preget av pandemien, har de eldste klassene (A-E) spilt bare lørdag (6 

runder) og de yngre (F-H) bare søndag (7 runder). I 2023 var deltagerantallet 180, tilbake på et godt 

nivå og det høyeste siden toppåret 2017. Det kunne lett vært flere deltagere, men vi ønsket å begrense 

antall uerfarne deltagere mest mulig. Deltagerne kom fra hele 12 av OSUs 13 lokallag. 

 

Deltagertall siden 2003: 
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Etter det klare fallet fra 2017 til 2018, har deltagertallene steget jevnt og trutt, bare avbrutt av 

pandemien. I 2023 virket det som lysten på å spille sjakk fortsatt var stor, og deltagelsen i begge de 

store Oslomesterskapene var på rekordnivåer. Vi håper den gode trenden fortsetter i 2024, og 

undersøker mulighetene for å øke kapasiteten. 

 

I OM individuelt ble følgende Oslomestere kåret:  

Gruppe A (17-26 år):  Jens Lerang Chance, 1911U 3/5 p.  

Gruppe B (15-16 år):  Pantham Kaewpitakkun, Dragulf Oslo USK 5/5 p.  

Gruppe C (13-14 år):  Jacob Tollefsen, Nordstrand SKU 5/6 p.  

Gruppe D (12 år):  David Myrseth Nilsen, Nordstrand SKU 5,5/6 p. 

Gruppe E (11 år):  Fredrik Valstad Elsness, Dragulf Oslo USK 6/6p. 

Gruppe F (10 år):  Astor Moe Maurstad, Dragulf Oslo USK 21/21 p. 

Gruppe G (9 år):  Even Jåtog Trygstad, 1911U 21/21 p. 

Gruppe H (8 år):  Anton Bae, Rustad BSK 19/21 p.  

 

David, Fredrik, Astor og Even ble Oslomester for andre gang på rad. Astor og Even med full pott begge 

ganger. I klasse C og H var det svært jevnt, med henholdsvis tre og fem spillere på samme poengsum. 

Alle resultater fra OM individuelt 2023 finnes her. 

 

Oslomesterskapet for skolelag  

Det ble et rekordstort mesterskap med 228 deltagere (202 fra 2015 var den tidligere rekorden i 
«moderne tid»). I barneskoleklassen deltok 41 lag, hvorav hele 16 med eldste spiller på 4. trinn, noe 
som lover godt for fremtiden, og ni lag med spillere fra flere skoler. I ungdomsskoleklassen deltok trolig 
rekordmange syv lag. 

Denne gang vant Kastellet Kings (29,5 poeng), etter å ha endt på en knepen 2. plass i 2022. Alle de fire 

spillerne går i samme klasse. Mellom 2. og 4. plassen skilte bare 0,5 poeng (27,5-28 p.). Kringsjå White 

Kings ble nr. 2 foran Oppsal 1 og Slemdal skole. Vi har oversikt tilbake til 2003, og det har siden da aldri 

vært like mange ungdomsskolelag som årets syv. Skullerud skole tok OM-tittelen (13,5/20 p.), mens 

turneringsvinner ble OSSU1 (15/20 p.). 

 

Komplett resultatliste for OM for skolelag finnes på OSUs nettside under fliken «Arrangementer». 

 

http://turneringsservice.sjakklubb.no/standings.aspx?TID=OMforbarnogungdom2023-OsloSjakkretsUngdom&group=H%20(2015-17)
http://ungdom.oslosjakk.no/
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Barnelagturneringen Trygve Waage Cup ble arrangert helgen 28.-29. januar. Spillestedet var 

Forstanderskapssalen i 3. etg. på Sentralen, Øvre Slottsgate 3, slik det har vært siden 2019. Det er plass 

til 20 lag og 19 lag deltok, hvorav 14 fra Oslo. Bærum SU vant turneringen, og tok dermed sitt 2. napp 

i Trygve Waages 5. minnepokal. Det var i 2023 ingen parallell individuell turnering for ungdom. 

 

27.-28. januar 

2024 deltok 

20 lag. 12 av 

lagene var fra 

Oslo. I 2024 

arrangerte vi, 

for første gang 

siden 2018, en 

parallell 

individuell 

turnering for 

tenåringer på 

lørdagen. Denne samlet hele 25 ungdommer, og fem flere var påmeldt. 

 

Komplett resultatliste for Trygve Waage Cup finnes på OSUs nettside under fliken «Arrangementer».

   

Det åpne OM for jenter og kvinner, 11. november 

Turneringen ble arrangert 

lørdag 11. november i 

OSS’ lokaler med OSSU og 

OSS som teknisk 

arrangør. Det var totalt 44 

deltagere; 34 jenter og 10 

kvinner. 44 deltagere 

totalt er det meste siden 

2017, og 34 jenter det 

samme som i rekordåret 

2015. 

 

Årets Oslomestre for jenter ble:  

Kadett:   Kajsa Hinkel Svanøe, Nordstrand SKU 2/6 p.  

Lilleputt:  Emthe Solskinnsbakk, Vålerenga USK 17/18 p. 

Miniputt:  Ane Elisabeth Jacobsen, Greveløkka 16/18 p.  

Beste fra Oslo: Astrid Näsholm, 1911U 13 p. 

Mikroputt:  Thea Alexandra Homtako, Lørenskog SKU 18/18 p.  

Beste fra Oslo: Tamaya Tuseth, 1911U 14 p. 

Begynner:  Alin Alomer, Dragulf Oslo USK 18/18 p. 

Kvinner: WGM Niina Koskela, OSS 5/6 p. (to andre på samme poengsum) 

 

Alle resultater her. Oversikt over historikk fra 2008 på OSUs nettside her. 

 

OSUs jentegruppe 
OSUs jentegruppe har til formål å øke antallet jenter i OSU. Jentegruppen har også i 2023 møttes 

tirsdager kl. 17.30-18.45 i OSS’ lokaler i Bogstadveien 30. Maria Greibrokk og Embla Ekeland Grønn 

https://www.sentralen.no/
http://ungdom.oslosjakk.no/
https://tournamentservice.com/standings.aspx?TID=Oslomesterskapforkvinnerogjent2023-OsloSchakselskap
http://ungdom.oslosjakk.no/jentesjakk/#om
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var instruktører i vårsemesteret og Sara Næss i høstsemesteret. Jentene har dermed fortsatt hatt 

dyktige kvinnelige sjakkspillere som instruktører. Noen få ganger var det en vikar for den faste 

instruktøren. I løpet av januar ble det klart at deltagertallet ikke kom til å ta seg nevneverdig opp, så 

fra februar var det én instruktør hver gang, mot tidligere to. 

 

I vårsemesteret deltok ni jenter minst seks ganger, og én deltok tre ganger. Normalt deltok 5-7 jenter 

hver gang. Linnea R. Lindholm deltok alle vårsemesterets 16 ganger. Høstsesongen startet 5. 

september med skuffende to deltagere. Resten av høsten var 2-5 jenter med hver gang, med en 

stigende trend. Syv deltagere var innom i løpet av høsten, seks av dem mellom tre og syv ganger.  

 

OSUs jentegruppe 2024 startet 12. februar etter at det har vært vanskelig å finne en dag som passer 

både for den nye instruktøren og så mange som mulig av høstens deltagere. Vi har vært nødt til å bytte 

fra tirsdager, som alltid har vært dagen, til mandager, og trolig fremskynde tiden til kl. 16.45-18.00. 

Det er altså plass til flere, og vi håper jenter fra mange av OSUs lokallag finner veien til OSUs 

jentegruppe i 2024. 

 

Barnas Grand Prix 2023 
Det ble i Oslo eller på NTG arrangert 14 BGP-turneringer i 2023, noe som er mer enn på mange år. 

Innenfor Oslos grenser var det åtte BGP-turneringer (fire i 2022); fire på Skøyen skole i forbindelse med 

sjakkskole/sjakkleir i skoleferiene, noe som er én mer enn tidligere (11. august, sjakkleir i august er 

nytt), og en i samarbeid med Deichman Nydalen (24. juni). En svært gledelig nyhet i 2023 er Rustad 

BSK, som i sitt første år gjorde seg bemerket med å arrangere to store BGP/UGP-turneringer. Den 

første, søndag 7. mai, viste seg sågar å bli landets største med 186 deltagere. De andre arrangørene 

var, som i 2022, Stormester AS/Dragulf USK og 1911U. Totalt arrangerte Stormester AS/Dragulf USK ti 

turneringer. De seks utenfor Oslo ble, som vanlig, spilt på NTG, Bekkestua. Rustad BSK og 1911U stod 

hver for to BGP-turneringer. Bortsett fra i juli var det minst en BGP-turnering hver måned. I tillegg har 

OM individuelt og Åpent OM for jenter BGP-status. OM individuelt var Norges nest største BGP-

turnering i 2023, bare slått av Rustad BGP/UGP i mai. Samtlige turneringer på topp-10-listen ble 

arrangert i Oslo eller på NTG, Bekkestua. Bortsett fra turneringene på NTG, ble det arrangert bare en 

BGP-turnering i Oslos nabokommuner, i desember. 

 

I 2023 vant OSU-spillere klassene Mikroputt og Kadett sammenlagt. I Mikroputt klarte hele tre av dem 

toppscoren på 100 poeng sammenlagt: 

 Mikroputt:  Anton Bae, Rustad BSK og Even Jåtog Trygstad og Tian Magnus Tuseth, begge  

  1911U (100 p.) 

 Kadett:  Odin Hessevik-Pedersen, Rustad BSK  (99 p., 9 turneringer) 

 

Fire OSU-spillere tok 90-99 BGP-poeng (syv i 2022), og ni kom på topp-10 listene for 2023 (ni også i 

2022). Blant de 10 beste var det i klasse Mikroputt hele fem fra OSU, mens det blant de eldre var mye 

tynnere: i klasse Miniputt en, i Lilleputt ingen og i Kadett og Ungdom begge en. 

 

Rustad BSKs inntreden med arrangement av to av årets fire største BGP/UGP-turneringer, og det store 

antallet totalt (14) er svært positivt, men dessverre var det UGP-klasser (Kadett og Ungdom) bare i 

turneringene på Rustad. Det er for tiden mange ungdommer i Oslo som ikke har gått på sjakk siden de 

var små, og som UGP-turneringer dermed passer bra for. OSU oppfordrer til å inkludere ungdoms-

klassene i det kommende årets turneringer. 

USFs BGP-sider finner man her. 

 

http://bgp.barnesjakk.no/nytt/
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Eksterne arrangementer 
OSU har fortsatt mange dyktige spillere, og det fører for langt å omtale alle de gode sportslige 

resultatene her, men vi tar med medaljevinnerne i de ulike NM-arrangementene (ikke 3. plasser i 

Landsturneringen), og 4. og 5. plasser i NM for ungdom og noen andre mesterskap. 

 

NM for kvinner og jenter, Hamar 10. til 12. februar 
Greveløkka sjakklubb, i samarbeid med Offerspill sjakklubb, var arrangør av NM for kvinner og jenter 

2023. Det var 38 deltagere i jenteklassene og 36 i kvinneklassene, hvorav 14 i Eliteklassen, en betydelig 

økning fra 2022. Seks av deltagerne i jenteklassene var fra OSU, samt en i Åpen klasse. I Eliteklassen 

deltok åtte OSU-medlemmer; fem ungdommer og tre voksne. 

 

Lilleputt:  3.-5. plass: Linnea R. Lindholm, Dragulf Oslo USK 3,5/6 p., Emthe Solskinnsbakk, VUSK 

3,5 p., Anna Kirakosyan, Dragulf Oslo USK 3 p. 

Miniputt: Aurora Johnsen Skogstad, 1911U 

Mikroputt: 2. plass: Tamaya Tuseth, 1911U 3/6 p., Alvilde Johnsen, 1911U 

 

I Eliteklassen gjorde Rustad BSKs WIM Silje Bjerke comeback, og hun ble like godt en overlegen 

Norgesmester for kvinner (4,5/5 p.). Ungdommene Livia Lindstad, Nordstrand SKU, Ingrid Skaslien, 

Vålerenga USK, Elma Selvik, 1911U, Amelia Nordquelle, Nordstrand SKU og Emilie Lazareva 1911U 

deltok (alle 3 p. eller mindre). 

 

Alle resultater her. Bergensjakks omtale etter turneringen her. 

 

NM for barne- og ungdomslag, Bergen 24. til 26. mars  
42 lag deltok i årets NM for barne- og ungdomslag, nesten likt med 

året før. Bare tre lag fra OSU hadde tatt turen over fjellet. I klassen 

for barnelag (opp til 13 år) kom 1911U på 3. plass, rett foran 

Nordstrand SKU. I Mikroputtklassen (opp til 9 år) deltok ett lag fra 

1911U. Resultater her. 

 

NM for skolelag, Sandnes 21. til 23. april – Firedobbelt OSU! 
I NM for skolelag på Øygard ungdomsskole i Sandnes deltok 20 lag i 

barneskoleklassen og åtte i klassen for ungdomsskoler. Hele ti av de 20 

barneskolene var fra Oslo, og hele syv av disse fra 1911U.  

 

Oslolagene dominerte turneringen og tok en firedobbelt seier: Kringsjå White 

Kings (10/12 p.) tok NM-tittelen etter seier i siste runde over Oppsal skole (9 p.). Korsvoll White Kings 

tok sølvet (10 p.) og Slemdal skole bronsen (9 p.). 

 

Som i 2022, deltok ingen ungdomsskolelag fra OSU i NM for skolelag. 

 

Resultater her. Bergensjakks omtale av mesterskapet her. 

 

http://turneringsservice.sjakklubb.no/standings.aspx?TID=NMforkvinnerogjenter2023-GrevelokkaSjakklubb
https://bergensjakk.no/2023/02/13/nm-for-kvinner-og-jenter-2023-dag-3/
https://tournamentservice.com/standings.aspx?TID=NMforbarne-ogungdomslagBergen22023-SorashogdaSkolesjakklubb&group=Barnelag%20(f.%202010%20eller%20senere)%20%20%20
http://turneringsservice.sjakklubb.no/standings.aspx?TID=NMforskolelag2023-SmeaheiaSkolesjakk
https://bergensjakk.no/2023/04/24/nm-for-skolelag-2023/
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NM for ungdom individuelt, Skien 17. til 19. november – Tre Norgesmestre! 
Mens antall medaljer til OSU i årene 2016 til 2019 steg fra syv til elleve, for så å falle til tre i 2021 og 

fire i 2022, begge årene ett gull, tok OSUs representanter denne gangen fem medaljer, hvorav hele tre 

gull. Det kan dermed virke som Oslos prestasjoner i NM for ungdom er på vei oppover igjen. NM for 

ungdom kolliderte med VM for ungdom (se under), noe som påvirket resultatene i 

NM for ungdom. Vi håper på videre fremganger de kommende årene. 

 

59 av de 274 deltagerne var fra Oslo, dvs. 21,5%, opp fra ca. 20% i 2022. I klasse 

D (2011) var 11 av 37 fra Oslo (30%, mot 32% i 2022). 

 

OSUs spillere blant de fem beste: 

Kl. A: 5. David Nesse, OSSU 4,5/7 

Kl. B: 1. og Norgesmester Sergey Eliseev, OSSU 7/7 5. Yngve Mæhle Rekdal, Nordstrand SKU 5/7 

Kl. D: 2. Alec Bernhoftsen-Banks, Nordstrand SKU 7,5/9 3. Fredrik Elsness, Dragulf Oslo USK 6,5/9 5. 

Theodor Mohr, Nordstrand SKU 6/9 

Kl. E: 1. og Norgesmester Lauritz Nissen Hellerud, 1911U 8/9 

Kl. F: 1. og Norgesmester Astor Moe Maurstad, Dragulf Oslo USK 8,5/9 4. Espen Siben Yang, Dragulf 

Oslo USK 6/9 

Kl. G: 4. Even Jåtog Trygstad, 1911U 6,5/9 5. Henrik Daehan Malmo Gjøn, OSSU 6,5/9 

 

Resultatlister her. Bergensjakks artikkel med bilder av alle medaljevinnerne her. 

 

NM for synshemmede, Hurdal Syn- og Mestringssenter 26. til 29. mai 
Petter Smedsrud ble Norgesmester for synshemmede (4/5 p.) i den 54. 

utgaven av NM i sjakk for synshemmede. OSU-æresmedlem Johs R. Kjeken 

var som vanlig turneringsleder. Bergensjakks omtale av mesterskapet med 

lenke til resultatlisten her. 

 

Landsturneringen, Vallhall Arena 30. juni til 8. juli – Norgesmestre! 
Landsturneringen, norsk sjakks stormønstring, ble i 2023 arrangert av 100-årsjubilanten SK Stjernen.  

OSU-medlemmer tok i hovedturneringen hele fire NM-titler og en del tredjeplasser. Det var mange 

tredjeplasser, så her nevnes bare vinnerne: 

 

Klasse Junior:   Nr. 1 og Norgesmester Eivind Grunt Kreken, Nordstrand SKU 7,5/9  

Klasse Kadett:   Nr. 1 og Norgesmester Pantham Kaewpitakkun, Dragulf Oslo USK 6,5/9 
Klasse Miniputt: Nr. 1 og Norgesmester Fredrik Elsness, Dragulf Oslo USK 8,5/9 

Klasse Elite:  Nr. 1, Norgesmester og kongepokalvinner GM Simen Agdestein 6,5/9 

 

Som i 2022 ble en OSU-spiller Juniornorgesmester, og Eivind er dermed kvalifisert for Eliteklassen i 

2024. Resultatlister her.  

 

Representasjon 

Norden 
Nordisk mesterskap for ungdom 2023, Gardermoen 17.-19. februar 

Det var ingen deltagere fra OSU. Vi kan ikke huske at det har skjedd tidligere. I toppåret 2020 var hele 

seks av Norges ti spillere fra OSU. 

 

Nordisk mesterskap for jenter 2023, Helsingborg 28.-30. april – Nordisk mester! 

https://tournamentservice.com/standings.aspx?TID=NMiSjakkforUngdomIndividuelt20-KrageroSjakklubbUngdom&group=F
https://bergensjakk.no/2023/11/20/nm-for-ungdom-2023-dag-3/
https://bergensjakk.no/2023/05/29/nm-i-sjakk-for-synshemmede-2023/
http://turneringsservice.sjakklubb.no/standings.aspx?TID=Landsturneringen2023-SjakklubbenStjernen


Oslo Sjakkrets Ungdom (OSU), Sars’ gate 72, 0564 OSLO 

Kontonr.: 9230.12.17023, Org.nr. 977 032 180 
 

 Oslo kommune støtter barne- og ungdomssjakken i Oslo 8 

Det var 34 deltagere, hvorav syv fra Norge inkludert to fra OSU. Norge ble beste nasjon med to gull, en 

sølv og en bronse, og OSUs representanter gjorde strålende resultater: 

 

Kl. U20: 1. og Nordisk mester Livia Lindstad, Nordstrand SKU 4,5/5 

Kl. U16: 2. Elma Selvik, 1911U 3,5/5  

 

Bergensjakks artikkel med resultater her. 

 

Nordisk mesterskap for skolelag 2023, Laugarvatn, Island 29. september - 1. oktober 

Kringsjå skole var Norges representant. Det unge laget kom på en knepen 4. plass. 

Bergensjakks omtale, som er et reisebrev fra lagleder Geir Nesheim, finnes her. 

 

EM og VM for ungdom og VM for juniorer 
EM for ungdom ble spilt i Mamaia, Romania 5.-14. september, mens VM for ungdom (U14, U16, U18) 

fant sted i Montesilvano, Italia 13.-24. november. Bare én av 16 norske deltagere i EM var fra OSU. 

Dette var Elham Amar (tidl. Abdrlauf), som var førsterangert i U18. I VM var det fem spillere fra OSU 

blant Norges 18 representanter. Beste resultater blant OSUs deltagere var Elham Amars 6. plass i 

Junior-VM (8/11 p.) og 3. plass i EMU (7/9 p.). 

 

Resultatlisten fra EM her. Reisebrev på sjakk.no her. 

 

OSUs deltagere i VM for ungdom 
JU18: Livia Lindstad, Nordstrand SKU (5/11 p.) 

JU16: Elma Selvik, 1911U (3,5 p.) 

JU14: Linnea Reinfjord Lindholm, Dragulf Oslo USK (4 p.) 

U14: Isak Vinh Brattgjerd (6 p.) og Håvard Haug (7 p.), begge OSSU   

 

Detaljerte norske resultater fra VM her. For Bergensjakks sluttomtale av mesterskapet, se her. 

 
VM for juniorer (U20)  
I VM for juniorer i Mexico City, Mexico 21. september til 1. oktober deltok to 

spillere fra Norge, begge fra OSU: Ingrid Skaslien, Vålerenga USK, som også deltok 

i 2022, og Elham Amar, OSSU. Elham tok 6. plassen (8/11 p.) i denne sterke 

turneringen, noe som var likt med forhåndsrangeringen, 0,5 p. bak 1. plassen, 

mens Ingrid kom på 19. plass (6,5/11 p.), 12 plasser bedre enn forhånds-

rangeringen.  

Resultater her og Bergensjakks sluttomtale her. 
 
Junior-VM i hurtigsjakk og lynsjakk 2023 

Junior-VM i hurtigsjakk og lynsjakk er et nyopprettet mesterskap som ble spilt på 
Sardinia, Italia, med hurtigsjakk 10.-12. oktober og lynsjakk 14.-15. 
oktober. Håvard Haug, OSSU, som har svært mange år igjen som junior, var 
Norges eneste deltager. I hurtigsjakken ble det 22. plass med 5½ poeng, likt med 
forhåndsrangeringen. I lynsjakken ble det 23. plass med 5½ poeng, 11 plasser bak 
forhåndsrangeringen. Bergensjakks omtale her. 
 

3. Samarbeid med andre 
OSU har i perioden, som tidligere, hatt samarbeid med Ungdommens Sjakkforbund (USF) og 

https://bergensjakk.no/2023/05/01/nordisk-mesterskap-for-jenter-2023/
https://bergensjakk.no/2023/10/02/nordisk-mesterskap-for-skolelag-2023/
https://chess-results.com/tnr793415.aspx?lan=1&art=1&rd=9&fedb=NOR&turdet=YES&flag=30
https://www.sjakk.no/aktuelt/reisebrev-fra-em-for-ungdom-i-romania-4-15-september-2023
https://vesus.org/event/jnHIyAMC/federationSummary?federation=NOR
https://bergensjakk.no/2023/11/25/vm-for-ungdom-2023-runde-5-til-11/
https://chess-results.com/tnr809135.aspx?lan=1&art=1&rd=11&fedb=NOR&fed=NOR&turdet=YES&flag=30
https://bergensjakk.no/2023/10/02/junior-vm-2023-runde-9-til-11/
https://bergensjakk.no/2023/10/17/junior-vm-i-hurtigsjakk-og-lynsjakk-2023/
https://bergensjakk.no/2023/10/17/junior-vm-i-hurtigsjakk-og-lynsjakk-2023/
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Sparebankstiftelsen DNB (Sentralen), samt kontakt med Oslo kommune og UngOrg. Under følger en 

nærmere omtale: 

 

UngOrg: UngOrg (Barne- og ungdomsorganisasjonene i Oslo) er en paraplyorganisasjon bestående av 

ca. 50 barne- og ungdomsorganisasjoner. UngOrg fremmer engasjementet og interessene til barne- og 

ungdomsorganisasjonene i Oslo, og bistår medlemsorganisasjonene med kurs og rådgivning. UngOrg 

arbeider for å bedre barn og ungdoms situasjon og medbestemmelse på eget liv. OSU var representert 

på UngOrgs årsmøte 24. april. UngOrg tilbyr utlån av nye, moderne møterom, noe vi benyttet oss av 

til årsmøtet i 2023 og til et styremøte i november. UngOrgs tilbud om utskrift av papirer benyttet vi 

kun ifbm. årsmøtet. Møterommene er lett tilgjengelige og populære, og kan lånes av medlems-

organisasjonene og deres lokallag. UngOrg låner også ut Zoom-lisens for nettmøter. 

 

I mars 2022 la UngOrg frem «Osloungdommens frivillighetsmelding 2022 – Er det plass til oss», som 

finnes her. Temaet er fortsatt svært relevant for OSU og lokallagene: Den unge frivillighetens tilgang 

til Oslo kommunes lokaler. Vi anbefaler alle å ta en titt på dette dokumentet. En svært relevant artikkel 

om lanseringen med mer informasjon her. Oslos nye byråd har, som det gamle, stort fokus på utlån og 

utleie av kommunale lokaler og forenklede løsninger for dette. 

 

OSU deltok på deler av UngOrgs tradisjonelle julegrøt torsdag 7. desember, og vi har god kontakt med 

Sebastian Hytten, politisk rådgiver i UngOrg. 

 

Oslo kommune: Oslo kommunes frivillighetskonferanse, der Finn Møller i 2019 ble tildelt Oslo 

kommunes frivillighetspris, som den første, ble i 2023 avholdt 8. november på Popsenteret med OSU 

blant deltagerne. Konferansen er en årlig møteplass for frivillig og kommunal sektor hvor ulike felles 

tema belyses og drøftes, og den er en oppfølging av kommunens frivillighetsmelding. Årets tema var 

økt deltakelse og gode samarbeid. Hjemmeside og program for konferansen her. Den nye byråden for 

sosiale tjenester, herunder ligger frivilligheten, Julianne Ferskaug (V), var tilstede og talte til 

forsamlingen. Mer om byråden her. Tilgang for frivilligheten til kommunens lokaler/anlegg var et 

prioritert område for byråden og dermed kommunen i 2023, som i 2022. Noen tiltak er tverrsektorielt 

meråpentteam, Oslonøkkel, bookingløsning og frivilligkontor. 

 

Driftstilskuddet OSU mottar fra Oslo kommune ved Kulturetaten er avgjørende for aktiviteten i mange 

lokallag. Næringsbyråd Anita Lervik North (H) har ansvaret for Kulturetaten. Medlemstallet pr. 

31.12.2022 var grunnlag for søknaden om driftstilskudd for 2024 sendt i oktober 2023. Dette er 

dermed tilbake i normal gjenge etter unntaksår i 2021 og 2022 pga. de lave medlemstallene som følge 

av pandemien. Et arbeid i kommunen med sikte på å endre forskriften om driftstilskudd er i 

oppstartsfasen. UngOrg er OSUs organ inn mot Oslo kommune i denne saken, som i andre saker som 

gjelder Oslo kommune sentralt.  

 

Sentralen, Sparebankstiftelsen DNB og USF/NSF: Sparebankstiftelsen DNB 

eier huset «Sentralen» i Øvre Slottsgate 3, og de ønsker å låne ut lokaler til 

barne- og ungdomssjakken i Oslo. I januar 2019 gjennomførte vi for første 

gang en turnering på Sentralen, noe som ble fulgt opp med 

Oslomesterskapet for skolelag i mars 2019. Samarbeidet har siden fortsatt. I 

2023 ble Trygve Waage Cup 28.-29. januar og OM for skolelag 18.-19. mars 

arrangert på Sentralen. OSUs siste turneringer på Sentralen har vært så populære at det er 

plassproblemer, og vi må ta stilling til om Trygve Waage Cup 2025 og OM for skolelag 2025 skal 

arrangeres på Sentralen. 

 

https://www.ungorg.no/wp-content/uploads/2022/03/Frivillighetsmeldingen_2022_digital.pdf
https://www.ungorg.no/2022/03/04/reglene-for-utlan-av-skoler-skal-revideres-i-ar/
https://www.oslo.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/frivillighet/frivillighetskonferansen/#gref
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OSU deltok i år ikke på USFs stand på Verdens kuleste dag lørdag 2. september på Akershus festning, 

et arrangement i regi av Sparebankstiftelsen DNB og Sentralen. 

 

Norsk sjakk startet høsten 2015 et landsomfattende prosjekt kalt SkoleSjakken, takket være støtte fra 

Sparebankstiftelsen DNB. Prosjektet ble vinteren 2018 rullet ut i Oslo og Akershus, som de siste fylkene 

i landet, og Sjakk5ern (klasselagturnering for 5. klassinger) ble i 2019 utvidet med Sjakk9ern for byens 

9. klassinger. I 2023 deltok til sammen 69 klasser fra Osloskoler i Sjakk5ern og Sjakk9ern. Ni av disse, 

fra skolene Kringsjå (3), Årvoll (3), Majorstuen (2), og Tøyen (1) spilte fysisk distriktsmesterskap i 

Sjakk5ern på Kringsjå skole, og en del deltok i digitalt mesterskap. OSU vet ikke om skoler i Oslo der 

det for tiden drives skolesjakklag. 

 

Norsk sjakks prosjekt «Sjakk & Samfunn» har siden starten mottatt betydelig støtte fra 

Sparebankstiftelsen DNB. Støtten ble i 2022 videreført i ytterligere tre år til 2025. Utesjakkbord og 

sjakk på biblioteker, fritidsklubber og flyktningmottak er satsningsområdene som er relevant for OSUs 

lokallag og medlemmer. 

 

Næringslivet møter Østkanten gjennomførte 3. november et arrangement på Økern Portal med mange 

OSU-medlemmer blant deltagerne, se mer her. 

 

USFs årsmøte og NSFs kongress vedtok begge i juli 2021 å utrede konsekvensene av sammenslåing av 

USF og NSF. Et utvalg ble nedsatt der OSUs leder og tidligere generalsekretær i USF og NSF, Geir 

Nesheim, var sentral, sammen med nåværende generalsekretær Kristine Marie Ganz. Utvalget la frem 

sin innstilling våren 2022, og anbefalte sammenslåing. For økonomien i OSUs lokallag og OSU sentralt, 

som utgjør opp mot 40% av USFs medlemsmasse, er det helt sentralt at Oslo kommunes regler for 

driftstilskudd oppfylles. Kravet er at minst 60% av de tellende medlemmene er under 26 år. Hvis ikke, 

faller hele driftstilskuddet bort. OSU henstilte derfor i juni 2022 om at alle forhold rundt økonomien 

knyttet til den kommunale støtten til USFs lokallag og krets i Oslo avklares før det eventuelt fattes 

vedtak om sammenslåing av forbundene. Før USFs årsmøte og NSFs kongress i juli 2023 var ikke saken 

tilstrekkelig belyst, og det skal gjennomføres videre utredning og informasjonsmøter frem mot juli 

2024. 

 

USF-akademiets kull 3 startet i august med tre deltagere fra OSU: Elma Selvik (1911U), Amelia 

Nordquelle (Nordstrand SKU) og Madelen Bråten (Dragulf Oslo USK). Geir Nesheim er fortsatt leder av 

USF-akademiets programkomité. 

 

Olga Dolzykova, Dragulf Oslo USK har i hele 2023 vært styremedlem i USF. På USFs årsmøte i Vallhall 

Arena 5. juli ble Livia Lindstad, Nordstrand SKU valgt til nestleder i USF. 

 

Geir Nesheim har i 2023 vært leder av FIDE Social Commision. Dette er et fireårig verv fra mars 2022. 

 
Elham Amar og Petter Smedsrud ble mot slutten av året tildelt Thomas Heibergs minnestipend. 

Stipendet tildeles en norsk sjakkspiller i alderen 16 til 26 år som har utmerket seg med gode resultater 

samt stor vilje til deltagelse og satsing på sjakk. Stipendet kan ikke utdeles flere ganger til samme 

person. Se nyheten på sjakk.no her.  

 

Et prosjekt kalt Flere mot Sjakktoppen, ledet av GM Torbjørn Ringdal Hansen og 

Sjakktrening/Sjakkhuset, går pr. kalenderår. I 2023 deltok syv fra OSU: Eivind Grunt Kreken, Amelia 

Nordquelle, Rafe Rehman og Jacob Tollefsen fra Nordstrand SKU, Arne Eikre og Isak Vinh Brattgjerd fra 

OSSU, Elma Selvik fra 1911U. 

https://www.verdenskulestedag.no/
https://www.skolesjakken.no/
https://www.sjakk.no/aktuelt/sparebankstiftelsen-dnb-videref%C3%B8rer-st%C3%B8tten-til-sjakk-samfunn
http://naringslivetmoterostkanten.no/
http://naringslivetmoterostkanten.no/naeringslivet-moter-ostkanten-2023-en-sjakkfest-pa-okern-portal/
https://www.sjakk.no/aktuelt/tildeling-av-thomas-heibergs-stipend-2023
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Dragulf og NTG/Tittelspillere: 

Oslosjakken, som for første gang ble arrangert høsten 2019 med finale i januar 2020, fortsatte i 2023. 

Prosjektet kom i gang med finansiering av Oslo kommune, mens i 2023 betalte skolene selv for 

deltagelsen. Det var sjakkturnering på åtte ungdomsskoler i Oslo i regi av Dragulf/Stormester AS, se 

www.sjakkduell.no. Tilsvarende turneringer ble også arrangert i Asker og Bærum, der så godt som 

samtlige ungdomsskoler deltok. De tre beste på hvert trinn på hver skole gikk videre til finalen, som 

ble spilt 9. mai i OSS’ lokaler i Bogstadveien 30 med 51 deltagere (61 i 2022). De tre beste skolene ble 

Majorstuen på 1. plass, som i fjor, mens Teglverket og Høyenhall kom på delt 2. plass. Et utmerket 

tiltak som gir et godt utgangspunkt for rekruttering av ungdom. Vi håper Sjakkduell lar seg 

gjennomføre også i kommende skoleår. 

 

Dragulf USK/Stormester AS har som vanlig arrangert sjakkleire i skoleferiene, alle på Skøyen skole og 

med god oppslutning. Nytt i år var en ekstra leir den andre uken i august. Sjakkleire/sjakkskoler i 

skoleferier har vært arrangert sammenhengende siden 1990-tallet. Da en stor andel av deltagerne ikke 

er OSU-medlemmer, og for at arrangøren skal stå friere, var vintersjakkskolen 2019 den siste der OSU 

bidro. Dragulf USK/Stormester AS organiserte i 2023 for første gang i tillegg sommersjakkskoler i 

bydelene Stovner og Søndre Nordstrand i alle julis fire uker med støtte fra Ferd og Gjensidigestiftelsen, 

slik at disse var gratis for deltagerne. I syv av sommerferiens åtte uker var det dermed sjakkleir eller 

sommersjakkskole. Dragulf USK arrangerer BGP-turnering stort sett en gang i måneden. Vanligvis på 

NTG, Bekkestua, men på Skøyen skole i Oslo i forbindelse med sjakkleirene. Mange OSU-medlemmer 

deltar i disse turneringene, og som regel er det over 100 deltagere hver gang. 

 

OSU har mange svært sterke ca. 20 år gamle medlemmer. Mange av disse innehar nå IM, FM eller 

sågar GM-tittelen, og de fleste er eller har nylig vært elever på sjakklinjen på NTG Bærum. Vi gleder 

oss over fremgangene. NTGs sjakklinje med Simen Agdestein som lærer har en uvurderlig rolle i 

utviklingen av tittelspillere fra Oslo og Norge. 

 

OOS: OOS bidro med pengepremiene i kvinneklassen i Åpent OM for jenter og kvinner. 

 

Annet: USF-æresmedlemmene Finn Møller og Johs R. Kjeken ble i begynnelsen av februar 2024 tildelt 

utmerkelsen «Årets navn og ildsjel» i Nordre Aker av avisen Nordre Aker Budstikke. OSU gratulerer! 

Artikkelen i Nordre Aker Budstikke her og 1911Us omtale her.  

 

4. Medlemmer 
Etter en topp i 2017 på 1984 medlemmer, falt OSUs medlemstall både før og under pandemien. I 2022 

nærmet det seg gammelt nivå, og ved utgangen av 2023 var medlemstallet 1771, som er på et historisk 

sett normalt nivå (se figur på neste side). 

 

Det kom til hele to nye lokallag i OSU i 2023. Året startet med en gledelig beskjed fra den nyvalgte 

lederen Torstein Bae om at Rustad BSK var opprettet. I slutten av april kom beskjeden fra mangeårig 

ildsjel for sjakken på Stovner om at Stovner og Omegn Sjakklubb, ungdomsklubben, lettere sagt SOS 

Ung, som samarbeider med Vestli SKU, var opprettet, jf. helt nederst på side 1. 

 

75% av OSUs medlemmer er i alderen 6 til 10 år. 19,8% av medlemmene er jenter, noe som er litt 

under normalen for OSU (20-25%). OSUs andel av USFs medlemsmasse utgjorde 37,9%, litt ned fra 

39,3% i 2022. 

 

http://www.sjakkduell.no/
https://www.nab.no/johs-og-finn-er-arets-navn-og-ildsjel-det-er-det-morsomste-jeg-har-gjort/f/5-143-439003
https://ungdom.sk1911.no/finn-moller-og-johs-kjeken-vant-hederspris/?fbclid=IwAR1S9-aw73UW8WS8I-oDQPNhoZv_brmE6w4utgSAiHky6MIOByD0YoCYZu4
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Revisorbekreftet medlemstall for OSU 2013-2019 og 2022, registrerte medlemmer i HyperSys pr. 

31.12 for 2020, 2021 og 2023 

Lokallag 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Dragulf Oslo 
USK* 

500 655 465 430 380 432 371 270 330 457 561  

Nordstrand SKU 360 442 422 366 537 385 443 243 321 374 368 

1911U 444 449 462 436 497 426 329 236 264 331 380 

OSSU 27 33 63 45 76 53 66 60 35 100 144 

Vålerenga USK - 405 387 262 299 375 252 104 69 75 81 

Tiger USK 303 - - - - - - - - - - 

Kampen pBU 22 25 59 43 56 50 44 28 17 30 48 

Haugerud SF 
BUL 

- - 33 34 37 34 41 28 25 26 26 

Rødtvet SKU - 23 27 35 37 29 36 19 - - 17 

Stjernen SKU - - - - 14 25 30 16 13 20 23 

Vålerenga SKU 7 - - - - - - - - - - 

Vestli SKU - 25 26 17 24 23 20 15 14 13 28 

Veitvet SKU - - - 26 23 13 15 6 - 17 13 

Groruddalen SK 
USF 

- 25 6 4 4 1 3 - - - - 

ASKU 10 - - - - - - - - - - 

SOS Ung - - - - - - - - - - 10 

Rustad BSK - - - - - - - - - - 72 

OSU, direkte - - - - - - 1 - - - - 

Totalt 1673 2082 1901** 1699 1984 1846^ 1651 1025 1088 1443 1771  

Tellende 1587 2012 1834 1593 1859 1759 1531 N/A N/A 1349 N/A 

*OBSK til 31.12.18 

**1945 iflg. USF. Avvik: OSSU (22), 1911U (13), Rødtvet (8) og OBSK (1) 

^1851 iflg. USF. Differansen skyldes medlemmer innmeldt etter nyttår. 

Kursiv: Ikke revisorbekreftet 
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Vålerenga USK ble i 2022 tatt ut av de store og inkludert i «Andre». De store lokallagene ble dermed 

redusert fra fire til tre i 2022. OSSU er i 2023 tatt inn i figuren som et stort lokallag (sort farge), og det 

er dermed atter fire store lokallag i figuren. 

 

Så godt som alle OSUs lokallag opplevde medlemsvekst i 2023. OSSU, Kampen pBU, Vestli SKU og 

Dragulf Oslo USK hadde en spesielt god vekst i 2023, og i tillegg kommer de nye lokallagene Rustad 

BSK, med hele 72 medlemmer, og SOS Ung. Dragulf Oslo USK fortsetter å vokse, og var i 2023 OSUs 

klart største lokallag med større avstand til nummer to enn året før. Dragulf har også en stor avdeling 

i Akershus. Totalt er OSUs medlemstall tilbake på nivåene fra før pandemien. 

 

De fire store lokallagene (Dragulf Oslo USK, 1911U, Nordstrand SKU og OSSU) står fortsatt for en stor 

andel av OSUs medlemmer (82,0%). Med unntak for Dragulf Akershus USK var de tre førstnevnte 

Norges klart største lokallag også i 2023, og tilsammen står de tre for 28,0% av USFs medlemsmasse 

(31,6% i 2022).  

 

5. Informasjon 
Hjemmeside 
Informasjon til lokallagene går via epost og OSUs hjemmeside på internett, 

http://ungdom.oslosjakk.no.  

 

Noen av lokallagene har meget våkne og informative hjemmesider. OSU har lenker til lokallagene 

under «Om» -> «Klubber i OSU». 

 

Tips til gode nettsider 
Groruddalen sjakkakademi, som var kursavdelingen til Groruddalen sjakklubb, opprettet for en del år 

siden nettstedet www.sjakkakademiet.no for alle som ønsker å lære sjakk, og for alle som kan spille 

sjakk og ønsker å bli bedre. Her er det mye nyttig stoff for OSUs medlemmer og instruktører. 

 

Lichess.org, som er et 100% gratis og reklamefritt nettsted, anbefales på det varmeste for alle som 

ønsker å bli bedre i sjakk, uansett nivå. Spesielt under overskriftene «Lær», «Sjakknøtter» og 

«Observer» er det mye godt stoff. Chess.com, som nå har kjøpt Magnus Carlsens sjakkselskaper, er 

verdens største sjakknettsted. 

 

NRKs ekspertkommentator, tidligere OSU-leder og nåværende leder i Rustad BSK, Torstein Bae, har 

lagd fire sesonger av «Torsteins sjakkskole», hver med 7-16 episoder. Disse finner du på 

https://tv.nrk.no/serie/torsteins-sjakkskole eller ved å søke på «Torsteins sjakkskole» på 

https://tv.nrk.no/. Anbefales for både liten og stor! 

 

Simen og Olga har lagd et ganske omfattende videokurs som egner seg best for foreldre og andre 

voksne interesserte i sjakk. Du finner kurset her: https://dragulf.no/videokurs-for-voksne/. 

 

Både for instruktører og for tillitsvalgte anbefales det svenske sjakkforbundets sider for sjakkledere: 

https://schack.se/trana/. Der finner man svært mye nyttig stoff. Boken «Schackledarens handbok» av 

Jesper Hall er en annen meget god kilde til sportslige og administrative tips og inspirasjon. 

 

Ifbm. USFs prosjekt SkoleSjakken er det utarbeidet mye relevant lærestoff for ferske og forholdsvis 

http://ungdom.oslosjakk.no/
https://ungdom.oslosjakk.no/klubber-i-osu/
http://www.sjakkakademiet.no/
file:///C:/Users/enrab/OneDrive/Documents/OSU/lichess.org
http://www.chess.com/
https://tv.nrk.no/serie/torsteins-sjakkskole
https://dragulf.no/videokurs-for-voksne/
https://schack.se/trana/
https://schack.se/wp-content/uploads/material/schackledarens_handbok_2007.pdf
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ferske sjakkspillere. Dette er tilgjengelig for deltagerne i prosjektet. 

6. Økonomi 
Regnskapet er gjort opp med et overskudd på kr 27.564. Driftsresultatet endte kr 14.454 i underskudd, 

noe som er ca. kr 22.000 bedre enn budsjettert. Renteinntektene steg betydelig gjennom året, i takt 

med Norges Banks renteøkninger. 

 

Etter vedtak på årsmøtet fordeles 84 % av støtten til lokallagene i henhold til antall støtteberettigede 

medlemmer. I tillegg ble i 2023, som i 2021 og 2022, tilskuddet for de 20 første medlemmene i hvert 

lokallag oppjustert med 15%. Dermed mottok lokallagene ca. 85,5% av driftstilskuddet fra Oslo 

kommune. Det er bevilget støtte fra kretsen til våre deltagere i norske mesterskap for barn og ungdom, 

nordiske mesterskap, europeisk mesterskap, verdensmesterskap og junior-VM og til OSUs 

jentegruppe. 

 

Egenkapitalen er tilstrekkelig til at likviditeten er god gjennom hele året. Styret mener regnskapet gir 

et riktig bilde av OSUs gjeld og fordringer, finansielle stilling, drift og resultat. Vi mener at 

forutsetningene for fortsatt drift er til stede.  

 

OSUs revisor var i 2023 Narvesen Revisjon AS, som har hovedkontor på Kongsvinger og kontorer 

sentralt i Oslo sentrum. 

 

Kretsens økonomi er god takket være Oslo kommunes driftstilskuddsordning. Gjeldende «Forskrift om 

tilskudd til barne- og ungdomsorganisasjoner i Oslo kommune» ble vedtatt av Oslos bystyre den 23. 

september 2015. Beregningsmetoden i den nye forskriften straffer hardt organisasjoner med mange 

medlemmer, som OSU. Oslo kommune vurderer å endre forskriften. Dette arbeidet er i oppstartsfasen. 

 

7.  Sluttkommentar 
Magnus Carlsen, i mange år bosatt i Oslo, var verdensmester i langsjakk fra 22./25. november 2013 til 

tidlig i mai 2023, etter å ha valgt å ikke forsvare tittelen. Nordmenn er vant til sjakksendinger på TV fra 

verdensmesterskapene og mange eliteturneringer, både over brettet og på nettet, og at sjakk er 

«kult». Sjakken har i disse årene fått en helt annen status enn før november 2013, og «alle» følger med 

på NRK TVs sendinger fra VM i hurtigsjakk og lynsjakk i romjulen med tidligere mangeårig OSU-leder 

og -styremedlem Torstein Bae som kyndig og populær ekspertkommentator. TV2 sender fra mange av 

turneringene Magnus Carlsen deltar i. Vi er sikre på at det ikke vil ha noen nevneverdig effekt på 

sjakkens popularitet blant barn, ungdom og foreldre i Oslo at Magnus Carlsen ikke lenger er 

verdensmester i langsjakk, så lenge han fortsatt er verdens ubestridt beste sjakkspiller. 

 

Mye positivt skjedde i Oslos barne- og ungdomssjakk i 2023, som man ser av kapittel 1-6 i denne 

årsberetningen. På sikt er det kanskje nye lokallag, spesielt svært aktive og store Rustad BSK, det 

langsiktige og gode arbeidet i Dragulf Oslo USK og 1911U, og det økende medlemstallet i de aller fleste 

lokallagene som gir størst grunn til optimisme. Etter noen års stillstand, kan det se ut som en ny 

generasjon sterke sjakkspillere fra Oslo er på gang. Vi håper disse kan ta opp kampen med resten av 

landet om topplasseringer i nasjonale mesterskap og dermed internasjonale representasjonsoppgaver. 

 

Det gode samarbeidet med Sentralen har fortsatt, mens vi hittil fremdeles ikke har merket 

nevneverdige effekter av SkoleSjakken-prosjektet eller Sjakk & Samfunns aktiviteter. 
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Det var noen positive tegn i 2023, men det er fortsatt en utfordring å finne frivillige som vil ta ansvar, 

og som vil bidra i OSUs turneringsarrangementer. Barne- og ungdomssjakken i Oslo, i OSU så vel som i 

lokallagene, er helt avhengig av foreldre som stiller opp, og hvis ikke lokallagene en sjelden gang tar i 

et tak for hele Oslo, vil aktiviteten dø ut. Vår sterke oppfordring er: Bidra i dugnaden for barne- og 

ungdomssjakken i Oslo! 

 

 

 

Oslo, 14. februar 2024 

 

Styret i OSU: 

 

 

________________________  ____________________         ____________________ 

Geir Nesheim (leder)   Olga Dolzhykova     Gaute Bergan 

 

 

________________________  ____________________ 

Lars Kreken    Livia Lindstad 


